ESTADO DE RONDÔNIA
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

GABINETE VEREADOR
INDICAÇÃO n° 2 ’J .„x ta tfü ^^^JN o va  Mamoré/RO 18 de abril de 2022.

—
Senhor Presidente,

O Vereador JUVENIL QUIRINO JACONI, infra-assinado, no uso das

atribuições que lhes são conferidas pelo Regimento Interno c/c Lei Orgânica

Municipal e demais disposições legais, solicita à Vossa Excelência a inclusão da

presente INDICAÇÃO PARA APRECIAÇÃO E VOTAÇÃO EM PLENÁRIO, e se

aprovada que seja enviado oficio ao Sr. Prefeito Marcélio Rodrigues Uchôa, com

cópia ao secretário municipal de obras (SEMOTRAN), INDICANDO -  LHE, que

realize a LIMPEZA DO CAMPO DE FUTEBOL QUE SE ENCONTRA EM

TERRENO PARTICULAR LOCALIZADO NO DISTRITO DE PALMEIRAS,
pertencente a este Município.

JUSTIFICATIVA

CONSIDERANDO, que esta solicitação se faz necessária, devido as mas condições

que se encontra o local citado, por se tratar de um local de lazer a população que lá

reside, o mato está muito alto, muita sujeira, portanto a necessidade de limpeza.

CONSIDERANDO que se encontra o mencionado campo em terreno particular

pertencente ao senhor Gaspar Reis.

CONSIDERANDO, que a prática de esportes beneficia o ser humano e é uma ótima

fonte de vitalidade, uma vez que, reduz consideravelmente a probabilidade do

aparecimento de doenças e ajuda a restabelecer a autoestima das pessoas.

CONSIDERANDO que o município de Nova Mamoré não possui, naquele distrito,

um campo de futebol para entretenimento da comunidade local.

INDICO que realize a LIMPEZA DO CAMPO DE FUTEBOL QUE SE ENCONTRA

EM TERRENO PARTICULAR LOCALIZADO NO DISTRITO DE PALMEIRAS.

Na certeza de ser atendido, aguardo DEFERIMENTO.

JUVENIL QUIRINO JACONI -  PP
VEREADOR

AV. DEZIDÉRIO DOMINGOS LOPES, 3040 -  FONE: (69) 3544-2623 -  76.857-000
Site: novamamore.ro.leg.br -  E-mail: camara@novamamore.ro.leg.br

mailto:camara@novamamore.ro.leg.br